Quę omnia etiam in nouo Testamento in feminis claruerunt, vt in virginibus, & alijs sanctis feminis, que per fidem gentes & regna ab Idololatritate cultu ad Christianam religionem deduxerunt. Si quis inspicere velit Vincentii  *spe biffer. lib. 20. cap. 9.* de regno Vngarię per Gilsam Christianissimam. Et de regno Francorum per Cloridam impicicat, & mira inuenit: Vnde quęcunque vituperationes leguntur, in concupiscenciam carnis interpretari possunt, vt temper mulier pro carnis concupiscencia intelligatur. Iuxta illud: Inveni amariorem morte mulierem, & bona mulier subiecta carnis concupiscencia.

Sunt & alij alios rationes assignantes, cur in maiore multitudine reperiantur femine superstitiose quam

viri. Prima est, quia prone sunt ad credendum: Sc. quia pithecipaliter Damonicas aggerit. Vnde &  *Ecdl. 19.* Qui cito credit, leuis est corde, & minorabitur. Secunda causa est, quia a natura propter fluxibilitatem complexionis facilioris sunt impressioni ad revelationes cupientis per impressionem lepariorum spirituum: qua complexionem etiam, cum bene veniunt, mulieres bonas, cum male, peiores sunt.

Tertia causa, quia lubricam habent linguam: & ea que mala ante sciant, cum comparibus feminis via celare possunt sequi occulte, cum vires non habent, per maleficia vindicare querunt facilius. Vnde  *Ecdl. vi. superi.* Communitati leoni & draconi plus placabit quam habitare cum muliere nequam. Brevis omnis malitia super malitiam mulieris. Item potest & addi illa, cum fluxibiles sunt, sicut & faciunt.

Sunt & tertij alias rationes assignantes quas predicatores caritē debent proponere: & dicere quod licet in veteri testamento, scripturę vt plurimum mala loquantur de mulieribus, & hoc propter primam prevaricationem mulierem, scilicet, Evam, & imitatrices eius, tamen & post in nouo testamento propter mutationem nominis, vt Eva in Aue ( vt ait Hiero.) Totum quod in illo maleficio Eue, totum abstulit beneficio Marie. Vnde plurima & semper laudabilia sunt de ipsi predicanda.

Sed quia adhuc modernis temporibus hæc perisida amplius in mulieribus quam in viris inuenitur, vt ipsa experientia docet, curiosius causam investigandis, vltra præmissa dicere possumus, quod in omnibus viribus, tam animis quam corporis, cum sint defectuosas, non mirum, si plura maleficia in eos quos amulantur, hori procurant.

Quantum enim ad intellectum, seu ad intelligendum spiritualia altentis videtur

Mulieres sunt incontinentes.

Est lingua.

Mnohé radosti mužů je vedou k jednomu hřichu, ale radost žen je vedou ke všem hřichům, neboť koženem veškeré hříchosti ženy je hrabivost. A také Seneca říká ve svých Tragediích: Žena buď miluje nebo nenávidí, není nic třetího. A slzy ženy jsou klamně, neboť mohou tyskat z opravdového žalu nebo mohou být pastí. Když žena přemýšlí sama, přemýšlí špatně. Pro dobré ženy je tam tolik chvály, že čteme, že přinesly mužům krásu, zachránily národy, země a města, jak je zřejmě z případu Judit, Debory a Ester. Viz apoštol (míněn sv. Pavel, Bible, 1. Korintským, kap. 7.): Jestliže má žena nevěřícího muže, ať ho neopouští, neboť nevěřící manžel je posvěcen věřící ženou. Také Bible (Kazatel, kap. 26.) praví: Požehnaný je muž, který má ctnostnou ženu, neboť počet jeho dnů bude zdvojnásoben. A v té kapitole je vysvětleno mnoho vysokého ocenění znamenitosti dobrých žen. O ctnostných ženách viz také Bible (Přísloví, poslední kap.) o ctnostných ženách.